АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.05.2016г.                                      № 87
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального
района Ленинградской области
за 1 квартал  2016 года

	    В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация  Алеховщинского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:

1.Утвердить:
      1.1.   отчет об исполнении бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал  2016 года (Приложение 1).
       1.2. отчет об использовании ассигнований резервного фонда Администрации Алеховщинского сельского поселения   за 1 квартал 2016 года (Приложение 2)

2. Администрации Алеховщинского сельского поселения:
       2.1. Направить  вышеуказанные  документы в совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области.
       2.2.   Опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за  1 квартал 2016 года.
         3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         4.Данное постановление разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

 Глава  Администрации
 Алеховщинского сельского поселения                                      А.И.Лопинова

Приложение 1 к постановлению
Администрации Алеховщинского
сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области
от 17.05.2016г. №87

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2016 ГОДА

Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	4
	5
	6

	[bookmark: RANGE!A9]Доходы бюджета - всего
	195 676,6
	22 020,1
	11,3

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 866,4
	2 126,5
	19,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 400,0
	330,5
	23,6

	[bookmark: RANGE!A13:B13]Налог на доходы физических лиц
	1 400,0
	330,5
	23,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 416,4
	1 237,9
	19,3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	6 416,4
	1 237,9
	19,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 000,0
	229,2
	11,5

	Налог на имущество физических лиц
	170,0
	3,6
	2,1

	Земельный налог
	1 830,0
	225,6
	12,3

	Земельный налог с организаций
	700,0
	185,3
	26,5

	Земельный налог с физических лиц
	1 130,0
	40,3
	3,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	50,0
	5,9
	11,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	650,0
	200,8
	30,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	350,0
	116,3
	33,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	350,0
	116,3
	33,2

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	300,0
	84,4
	28,1

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	350,0
	121,8
	34,8

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	350,0
	99,6
	28,4

	Доходы от компенсации затрат государства
	-
	22,2
	-

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	-
	0,5
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	184 810,2
	19 893,6
	10,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	184 810,2
	19 893,8
	10,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	20 588,6
	3 530,4
	17,1

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	128 457,5
	14 685,9
	11,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	734,3
	239,4
	32,6

	Иные межбюджетные трансферты
	35 029,8
	1 438,1
	4,1

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-
	21,3
	-

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-
	-21,5
	-

	Сведения об исполнении     расходной части бюджета  Алеховщинского сельского поселения
                                                       за 1 квартал 2016 год

	тыс.руб.

	 Наименование показателя
	Код строки
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	196 138,37
	6 022,39
	3,07

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	7 872,71
	1 461,23
	18,56

	Удельный вес в расходах

	4,01
	24,26

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	6,00
	6,00
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	6 417,74
	1 277,64
	19,91

	Резервные фонды

	15,00
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	1 433,97
	177,59
	12,38

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	223,17
	30,41
	13,63

	Удельный вес в расходах

	0,11
	0,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	223,17
	30,41
	13,63

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	73,00
	-

	Удельный вес в расходах

	0,04

	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	73,00
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	10 073,82
	1 074,13
	10,66

	Удельный вес в расходах

	5,14
	17,84

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	9 573,82
	1 074,13

	Другие вопросы в области национальной экономики

	500,00
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	71 822,62
	478,74
	0,67

	Удельный вес в расходах

	36,62
	7,95

	Жилищное хозяйство

	69 662,59
	95,45

	Коммунальное хозяйство

	1 405,15
	202,59
	14,42

	Благоустройство

	754,88
	180,70
	23,94

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	104 522,81
	2 688,97
	2,57

	Удельный вес в расходах

	53,29
	44,65

	Культура

	104 522,81
	2 688,97
	2,57

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1 519,52
	288,89
	19,01

	Удельный вес в расходах

	0,77
	4,80

	Пенсионное обеспечение

	1 155,58
	288,89
	25,00

	Социальное обеспечение населения

	363,95
	-

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

	30,72
	-

	Удельный вес в расходах

	0,02

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	30,72
	-

	Исполнение бюджета Алеховщинского сельского поселения за 1 квартал 2016 год в разрезе муниципальных программ

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Утвержденные бюджетные назначения на 2016 год
	Исполнено
на 01.04.2016 г.
	% исполнения

	1
	Муниципальная программа "Реализация проектов местных инициатив граждан в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области "
	131,6
	0
	0,0

	2
	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области"
	86663
	25,8
	0,0

	3
	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области"
	9478,5
	1074,1
	11,3

	4
	Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Алеховщинском сельском поселении"
	292,5
	70
	23,9

	5
	Муниципальная программа "Развитие культуры в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области"
	17847,3
	2663,1
	14,9

	6
	Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильём граждан на территории Алеховщинского сельского поселения"
	69275,2
	32
	0,0

	7
	Муниципальная программа "Реализация проектов общественного совета на части территории с. Алёховщина"
	231,4
	0
	0,0

	Итого по муниципальным программам
	183919,5
	3865
	2,1

	   В рамках муниципальных программ за 1 квартал 2016 год использованы средства в сумме - 3865,0 тыс. руб., что составляет 64,2 % в общей сумме расходов бюджета (6022,4 тыс. руб.).

	Удельный вес непрограммных расходов в бюджете Алеховщинского сельского поселения  за 1 квартал 2016 год составил 35,8% (2157,3 тыс.руб)

                                                                                                            Приложение 2 к постановлению
                                                                                                          Администрации

	                                                                                                        Алеховщинского сельского поселения

	                                                                                                      Лодейнопольского  муниципального

	                                                                                                            района  Ленинградской области

	                                                                                                                             от     17.05.2015г.  № 87
[bookmark: _GoBack]

	              Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
                                 Администрации    Алеховщинского сельского поселения

	          Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
                                         За    1 квартал  2016 года

	Цель
	Код Главы по БК

Наименование главного распорядителя,
получателя бюджетных средств

	Код расхода по БК
(раздел, подраздел, целевая статья, вид расхода,
КОСГУ)
	 Сумма
(руб.)
	Распоряжение Администрации № дата

	    Оказание разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

001

Администрация Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского
муниципального района
Ленинградской
 области

1000
1003

0,0

 -